I
11477)

Revocacio del Scriva de la casa perpetuat,

Joannes Dei gratia, Rex Aragonum, Nava-
rre, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sirdinie et
Corsice, Comes Barchinone, Dux Atenarum et
Neopatrie. ac etiam Comes Rossilionis et Ce
ritanie, Spectabili, Magnificis Consiliariis, dilec
tis et fidelibus nostris Locumtenenti generali et
Procuratori regio Civitatis et Regni Maiorica-
rum, Juratis et Consilio Universitatis dicte Ci:
vitatis et Regni, ceterisque universis et singulis
oficialibus presentibus et futuris ad
quos spectet et cuilibet eorum, salutem et dilec-
cionem, Miseramus annis superioribus ad Reg-
num predictum dilectos quoque Consiliarios

nostris

nostros fratrem Berengarium Roig, Priorem
cartusiensem Regni Maioricarum et Gasparem
Ferrcies, presbiteros, qui dissenciones eiusdem
Regni componerent etin vim potestatis per Nos
et Generale ac Magnum Consilium eis attribute
abilitaciones facerent atque omnia in quietem et
eum stalum sua sanctimonia ¢t prudencia redi-
gerent, que maxim~ servicio Dei et nostro, et
utilitati rei publice dieti Regni expedire cognos-
cerent atque inter cetera, que in dicto Regimine
providerunt, fuit quod saccum intitulatum Oficii
Scribe domus dicte Universitatis, ex quo Scribe
dicte domus cum salario centum librarum sin

gulis trienniis per sortem el ducebantur, rem- ve-
runt et duos posuerunt, mutato titulo, abilitacio-
nesque fecerunt atque ordinarunt ut unus et
perpetuus, hoc est, .le vita sua esset Scriba, vide-
licet fidelis noster Petrus Litra et alio sacco
alios Notarios ex Collegio Notariorum abilitave-
runt gui ex eo annis singulis extraeretur, et
una cum dilecto perpetuo Scriba dictam Seriba-
niam regeret, dictumque salarium centum libra-
rum diviserunt, et ipsi Scribe perpetuo sex-ginta
quingnue liberas et dicto Scribe annuo triginta
quinque pro salario statuerunt,ex quo Collegium
NotaiiorumdicteCivitatis pretendens privilegium
Regiminis ipsi Universitati concessum accede-

re in eorum manifestum' damnum, cum ita priva-
rentur eo honore et utilitate, qui eis vicissitudi
ne dicti Oficii posset contingere, ad Vos dictumn
Locumtenentem et Juratos primum et postea ad
Nos per fidelem nostrum Petrum Moranta, Sin-
dicum suum, recurrerunt una cum processu ex
provisione et comissione nostris recepto atque
facto Maioricis per Vos Locumtenentem nos—
trum, ex eo quia huiusmodi causa consistorialis
est suplicantes tali eorum in comodo provide-
remus, afirmarunt, que dictos missos, ita ordi
nando, transgressos esse potestatem et mandata
et alia multa allegabant, dictusque Petrus Litra
pariter in adversum multa pro se ac sui juris
tuitione defensioneque allegabat et deducebat.
Tandem partibus in nostro Consilio pluries au
ditis et visis per utramque in defensionem suam
productis et actitatis, visum est nobis cum delli-
beratione euisdem sacri Consilii nostri omnia
citra cuique infamie notam et iniuriam, que per
predicta aut aliquod premissorum irrogari aut
impingi nullo umquam tempore valeat, in prio-
rem ordinem et statum restituenda esse, eum
scilicet quo stabant, antequam superius ncmina-
ti Prior et Gaspar ex causis predictis mitteren
tur, modo tamen et forma inscriptis, volumus
enim atque providemus de parcium predicta-
rum voluntate cassantes, quo ad hec ordinacio-
nes factas per cosdem Priorem et Gasparem ce-
teris in suo robore et eficacia permansuris,
quod novi sacci predicti per illos ordinati in
continenti, visis presentibus tollantur et remo-
veantur et novies fiat saccus 1n quo titulus talis
afigatur qualis ante erat et in eo vos dictus Lo-
cumtenens et Jurati modo quo soliti eratis abi-
litare; eos Notarios ad dictum oficium abilitetis,
qui vobis suficientes, abiles et digni videbuntur
volentes et providentes quod interim et usque
ad diem octavum mensis Januarii proxime ven
turi, quo die extractiones eciusdem Scribe et
aliquorum aliorum oficiorum fieri solent et dic-
ti Scribe perpetui et annuales per hanc nos-
tram provisionem ¢t restitutionemn premissorum
in priorem statum cessabunt et eos cessare vo-
lumus, electionesque de eis factas abolemus,,. re-
vocamur et irritamus, citra infamiam posesso-
rum dictum oficium regat et exerceat fidelis
noster Hieronimus Servia, Notarius,adveniente-
que dicto octavo die mensis Januarii ex abili-
tatis ni dicto novo sacco, quem confici et resti-
tui iuxta morem antiqum sicuti supradictum
providemus eo die unus inxta privilegium Re-
giminis et antiquam observantiam extrahatur,
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qui sit unicus Scriba dicte domus Universitatis
toto triennio sequenti cum salario annuo et
emolumentisque et
juribus consuetis, quo primo triennio finito,
dictus Litra dictum oficium, ita ut dictum est,
partibus consentientibus et concordis juret et
reget ex gracia et prerogativa speciali per cete-
ros Notarios concessa, eritque Scriba dicte do-
mus toto triennio ex tunc sequto atque €o com-
pleto per sortem, more solito, ex dicto sacco
Scriba educeretur, qui sit toto triennio postea
sequenti Scriba, et exinde de triennio in trien-
nium fiant extractiones prout prius fieri sole-
bant. Si vero dictus Petrus Litra dicto suo
secundo triennio ex electione alterius incom-
patibilis oficii vel alia causa impeditus esset,
volumus et providemus de earumdem partium

assueto centum librarum

concensu et voluntate quod dictum triennium,
ex gratia et prerogativa eidem Petro reservatum
sibi remaneat et pertineat, atque illud omni
exceptione cessante, habeat eo primo triennio
quo non fuerit impeditus, quoquidem triennio
finito extractiones per sortem dicti Regiminis
triennales fiant et continuentur sicut dictum
est, per huuismodi autem triennalem gratiam
et prerogativam eidem Petro reservatam, nolu-
mus neque intendimus de earumdem partium
consensu eius, concurrentem sortem predicti
oficii modo aliquo impediri posse sed utatur et
gaudeat quando evenerit predicta triennali gra.
tia et prerozativa, minime obsistente, dicimus
propterea et mandainus vobis sub ire et indig-
nacionis nostre incursu, penaque florenorum
auri Aragonum decem mille et alia etiam gra-
vior, nostro arbitrio reservato, quod forma pre-
sentis diligenter suspecta, omnia et singula in ea
contenta delliberate et consulto ac matura nos-
tri consilii delliberatione preeunte, ut est dic-
tum, provisa, ad unguem teneatis, compleatis et
inviolabiliter observetis et faciatis, per quos de-
ceat observari., Quoniam hec est firma intentio
et immutabilis voluntas nostra, Datum Barchi
none a XVIIII del mes de Setembre de la Na-
tivitat de nostre Senyor Mil CCCCLXX set,
Rex Joannes,

J
(1485)
Que los Clavaris se obliguen de pagar dia
adial e quen donen fermances de pagar de bens
proris.

Nos Ferdinandus Dei gratia Rex Castelle,
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Aragonum, Legionis, Sicilie, Toleti, Valencie,
Galicie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cor
dube, Corsisce, Murcie, Giennis, Algarbii, Alge
sire, Gibraltaris, Comes Barchinone, Dominus
Viscae et Moline, Dux Atenarum et Neopa

trie, Comes Rossilionis et Ceritanie, Maichio
Horistanni, Comesque Gociani, Sicut accepi-
mus pro humili expositione Maiestati nostre
facta pro parte dilectorum et fidelium nostro-
rum Civitatis et Regni nostri Maioricarum et
Procuratorum creditorum illius Universitatis
creditoribus ipsis debite sunt pensiones eorum
censualium que recipiuntur super ipsa Univer-
sitate de preteritis annis septem cum dimidio.
Jtaque in presentiarum non recipiunt nisi que
vulgo dicuntur arreragia dictorum preteritorum
annorum, non tamen complete quia singulis
annis non recipiunt singulas pensiones, ymo
afluxo uno anno, transeunt etiam cquatuor et
quinque menses alterius subsequentis anni in
maximam iacturam non solum dictorum credi-
torum et eorum presertim quorum tota fere
substantia consistit in censualibus predictis sed
etiam Universitatis predicte que propterea cu-
mulo plurium pensionum debitarum enormiter
gravatur et hoc contingere dicitur propter in

curiam et negligenciam aliquorum Clavariorum
peccuniarum communium administriatorum pro
dicta Universitate, ad quos spectat debitores et
emptores victigalium et adiutarum ipsius Uni-
versitatis cogere et compellere ad solvendum
quantitates per illos debitas mediantibus bono-
rum illorum executionibus, debitoribus ipsis
complacendo et illos ultraque decet suportando
et rustinendo, quo factum est ut ipsi creditores
extiment si debita fieret in dictos debitores exe-
cutio, fierent etiam creditoribusipsis singulis an-
nis singulorum annorum solutiones censualium
eorum. Et non modoinfra spaciumannised etiam
die adiata qua cederent et venirent pensiones
predicte solvende, obtuleruntque dicticre Jitores
se id facturos, si ad oficium ipsum Clavari pre=
ponerentur, promissurosque sub ydones cautio-
nibus solutiones in modum piedictum facere,
sive de bonis Universitatis predicle, sive de pro-
priis per quod utile et expediens visum est dicte
Universitati et creditoribus oportunum, igitur
arbitramur ut omnes, qui deinde a saccis Clava-
riorum extrahentur, statim post extractionem
tenere et promittere teneantur modo predicto
id quod, et si ex mente Regiminis esse videtur
pro maiori tamen declaratione et firmitate, nos-
tra licencia, voluntate et decreto corroborandum

censemus, Sed quoniam in saccis Regiminis
dicti istius R2gni insaculati sunt jam aliqui tam
videlicet in sicco Cluvarii, qui Bursarius dicitur,
quam alterius qui Executor nominatur, quibus
insaculatis, alii superaddi non possunt iuxta dis-
positionem certi capituli per Priorem de Car-
tusia et Gasparem de Ferreres, nostro nomine
facti, nisi saccis predictis prius evacuatis et om-
nibus, i'lis qui in eis sunt insaculati, extractis
[dcirco commoditatibus nostri Regni et habita-
torum illius, quoad possumus, prospicere vo-
lentes, dictis Juratis humiliter suplicantibus, vo-
lumus, concedimus et providemus quatenus, hi
qui iam insaculati sunt, statim eorum extractio-
ne predicta se implere et facere oferant ac su

ficienter, ut predictum est, teneant, quod si fa-
cere recusaverint, eis pro non extractis habitis,
alii illico absque intervallo de novo insaculen-
tur et inmittantur in saccis predictis, qui predic

ta se facere et adimplere oferant, Et si forte, ut
superius dictum est, in extractione dictorum
Clavariorum a saccis predictis aliquis extraha:
tur sive de jam insaculatis sive de insaculandis,
qui predicta promittere et modo predicto se
obligare recusaverint, etiam pro non extracto
habeatur, Sed sacci predicti de iam insaculatis
vacuentur. Et quoniam parum prodesset hanc
nostram provisionem facere nisi ea debite exe-
cutioni demanderentur, Propterea Spectabili
Locumtenenti et Gubernatori Generali nostro
in dicto Maioricarum Regno seu eius vices ge-
renti, ceterisque oficialibus predicti Regni nos-
tri Maioricarum ac unicuique ipsorum meznda-
mus de certa scientia et expresse sub incursu

ire et indignacionis nostre decem millia flore-

norum auri nostris erariis inferendorum, quam
ipso facto et irremissibiliter incurrant quatenus,
predictam provisionem et singula omnia in eis
contenta, teneant ac inviolabiliter et inconcusse
observent, observarique faciant et quando, per
ipsos Clavarios requisitus seu requisiti fuerint
pro executione dictorum debitorum predicte
Universitati pertinencium, dictis Clavariis per-
sonaliter sub predicta pena debitum impendant
auxilium, mandentque nunciis et sagionibus sin-
gulis et universis quatenus ad mandatum dicto
rum Clavariorum executiones predictas faciant
et exequantur adversus et contra dictos debito-
res predicte Universitatis per distraccionem
bonorum eorumdem captionem, incarceratio-
nem et detentionem personarum corporum, re-
rum et bonorum eorum debitorum seu quem-
cumque alium madum donec et quousquam

predicte Universitati fuerit per eosdem debito-
res integre et plenarie satisfactum. Nolumus ta
nien, cum non sit intentionis nostre, per presen-
tem nostram provisionem privilegiis, franquesiis,
ordinationibus, juribus, statutis ac potestati,
predictis Clavariis per Nos et predecessores seu
quoscumque alios potestatem habentes conces-
sis, ordinatis atque tributis quovismodo ledi,
preiudicari aut in aliquo derogari, ymmo po
tius pro maiori. eorum corroboratione, predicta
mandamus et providemus decernentes in suis
robore et firmitate manere, et ut predicta, per
Nos provisa, plenius et eficacius exequi possint
et compleri, constituimuns etaccepimus pre-
dictos Clavarios et alios oficiales et nuncios ab
eis mandatum exequendi habentes sub nostra
proteccione regia et salva guardia, quam voce
preconis per loca pubiica Civitatis ipsius pu-
blicari volumus et mandamus. In cuius rei tes-
timonium presentem fieri iussimus nostro co-
muni sigillo in dorso munitam, Datum in villa
del Cala de Enares XXVIl mensis octobris
anno a nativitate Domini M.e CCCC® LXXXe
quinto, Jo el Rey,

Vidit Dusay. Vidit Generalis Tesaurarius,

K
(1511)

Provisio amb ques disposa que s1 algun de-
bitor a la Universitat o fiansa sortira en algun
Ofici sen trega allre en son lloch y es fassaintima
al primer que dins cert femps pach la quantitat
que diuy dispos panycres bastants, y si passat
el termint no havia adimplit, lo segon extret
furara lo Ofici.

Die lune vicesima tercia mensis junii anno
a nativitate Domini M.° D, undecimo,

Lo molt Spectable e Noble Senyor Loc-
tinent General e Governador del present Regne.
Vista cetta provisio en dies passats contenent
molts capitols per sa Spectable Senyoria de con-
sell del Magnifich Regent la Cancellaria e son
ordinari Assessor e dels Concellers de la prach-
matica feta e assenyaladament sobre aquell ca
pito! ahont es disposat que en lo temps de la
extractio dels oficis axi Reyal com universal
de la present Ciutat e Regne seran alguns de-
bitors trets o fermanses de aquells, dels sachs
dels dits oficis sens interpellacio o requisicio
alguna a ells faedora, no hauran deposades